
1 

 

Usnesení 25. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 13.12.2021 

 

 

 

Zastupitelstvo města: 

25/533 

Schvaluje program jednání 

 

25/534 

Schvaluje návrhovou komisi: A. Zítek, I. Sochorová, L. Větrovský 

 

25/535 

Schvaluje ověřovatele zápisu: V. Svoboda, F. Meinl 

 

25/536 

Volí do funkce přísedících Okresního soudu v Tachově pro volební období let 2021 – 2025 

tyto kandidáty: 

 

1. Jarmila Dědová, bytem Tachov, Stadtrodská 1484, 

2. Věra Ebelová,  bytem Tachov, Na Třešňovce 2229, 

3. Nina Honzíková, bytem Tachov, P. Velikého 306, 

4. Jaroslav Veleta, nar. 5.11.1948, bytem Tachov, Stadtrodská 1492 

5. Miluše Roubalová,  bytem Tachov, Na Výsluní 1652, 

6. Václav Stuchl,  bytem Tachov, Hornická 1405, 

7. Věra Veselá,  bytem Tachov, Fügnerova 1315. 

 

25/537 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 1.11.2021, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

25/538 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 30.11.2021. 

 

b) Schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí 2022. 

 

c) Schvaluje odměny pro členy finančního výboru, kteří nejsou zastupitelé města následovně: 

pí Blažková Vladimíra, Ing. Flaxová Zuzana, Ing. Hrabec Jaroslav a Ing. Semecká Božena ve 

výší á 6000,- Kč  

 

25/539 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 6.12.2021. 

 

b) Bere na vědomí zápis z kontroly činnosti finančního odboru a dalších odborů města 

v souvislosti s nedobytnými pohledávkami z r. 2012 za prodej dřeva včetně zápisů v rámci 

inventur a finančních auditů k této problematice za roky 2012-2019. 

c)   Schvaluje plán práce na 1.pololetí 2022. 



2 

 

 

 

 

d) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům kontrolního výboru, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města : p. Jaroslav Klíma a p. Matouš Horáček ve výši á 6 000,-Kč. 

 

25/540 

Neschvaluje návrh na změnu využití p.p.č. 1506 v k.ú. Velký Rapotín z plochy výroby 

zemědělské na plochu bydlení individuální venkovského typu. 

 

25/541 

a) Schvaluje návrh na změnu přípustné výšky pro pozemky ve výrobním areálu v ulici U 

Ctiboře na 15 m. 

b) Schvaluje požadovat po žadateli úhradu poměrné části nákladů na pořízení změny 

územního plánu.  

c) Schvaluje zařazení návrhu do další pořizované změny spolu s dosud schválenými 

požadavky.  

 

25/542 

Odročuje projednání návrhu na změnu využití pozemků společnosti JANNY GROUP s.r.o. 

na plochy pro hromadnou rekreaci spojenou se sportovním rybářstvím, správou vodních ploch 

a ubytováním max. 20 osob a rozšíření zastavitelné plochy na p.p.č. 3488, 3485 a 3487 v k.ú. 

Tachov na výměru 2100 m2. 

 

25/543 

a) Schvaluje návrh na změnu využití p.p.č. 1636/12 v k.ú. Tachov z plochy zeleně 

vyhrazené- soukromé (zahrady) na plochu bydlení individuální městského a příměstského 

typu. 

b) Schvaluje požadovat po žadateli úhradu poměrné část nákladů na pořízení změny 

územního plánu.  

c) Schvaluje zařazení návrhu do další pořizované změny spolu s dosud schválenými 

požadavky.  

 

25/544 

a) Schvaluje rozpočet Města Tachova na rok 2022. 

b) Bere na vědomí přílohu k rozpočtu Města Tachova na rok 2022. 

 

25/545 

Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Tachova na roky 2023 - 2024. 

 

25/546 

Vyhlašuje pro rok 2022 program pro poskytování dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit 

mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2022“. 

 

25/547 

Schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2022 s výhledem opatření na rok 2023. 

 

 

 



3 

 

 

 

25/548 

Schvaluje plán zasedání zastupitelstva města v 1. pololetí 2022. 

 

25/549 

Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3341/3, 3341/4, 3344/7, 3342/2 v k.ú. Tachov pro účely 

užívání zahrady, protože se jedná o plochy bydlení – obytná zóna pod Vysokou v ul. P. 

Jilemnického a město nemá zájem se předmětných pozemků zbavovat. 

 

25/550 

a) Schvaluje dodatek č.6 zřizovací listiny příspěvkové organizace města Polikliniky Tachov, 

Václavská 1560, p.o., IČ: 00868256,  Tachov. Změna se týká změny úpravy Přílohy č.1 – 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

 

b) Schvaluje dodatek č.7 zřizovací listiny příspěvkové organizace města Základní škola 

Tachov, Hornická 1325, p.o., IČ: 75006821,  Tachov. Změna se týká změny úpravy Přílohy 

č.1 – vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

 

25/551 Schvaluje odpis nedobytné pohledávky ve výši 509.711,-Kč, dle přílohy. Jedná se o 

pohledávky města na nájemném za byty. 

 

25/552 

a)  Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 10/2021.  

b)  Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2021. 

 

25/553 

a) Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2021. 

 

25/554 

Schvaluje  předložený Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční 

výpomoci uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva města Tachov č. 12/283 ze dne 

4.5.2020 mezi poskytovatelem, kterým je Město Tachov, a příjemcem - Regionálním 

vzdělávacím a informačním střediskem, příspěvkovou organizací, Školní 1094, 347 01 

Tachov, IČ: 71234608, na předfinancování dotačního přeshraničního projektu „Čechy a 

Bavorsko na Zlaté cestě“. Dodatek prodlužuje termín vrácení finančních prostředků 

„nejpozději do konce roku 2022“. 

 

25/555 

Schvaluje vyřazení (odpis) nedobytných pohledávek z r. 2012 za prodej dřeva, uvedených v 

přiloženém seznamu, v celkové hodnotě 49 506,15 EUR a jejich přesun do podrozvahové 

evidence. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

25/556 

Bere na vědomí žádost Naabbau spol. s.r.o., Plzeň, o spolupráci ve věci parkovacích ploch u 

OC Kaskády. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák            

   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


